
Jakostní ukazatele pro dodávání a základní hodnoty jakosti pro jednotlivé
nakupované komodity

Hodnocení  nakupovaných komodit je  prováděno podle postupů zpracovaných dle 
příslušných ČSN.
Neodpovídá - li  jakost dodávaných  komodit  základním  hodnotám  ,  provádí  se 
hmotnostní korekce podle PN 272/99.
Případné cenové srážky jsou uvedeny u jednotlivých komodit.

Pšenice potravinářská
Při  posuzování  pšenice  potravinářské  se bude  postupovat  dle  ČSN 46 1100-2 
vydané 5/2001, účinnost od1.7.2002, na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY
HODNOTY PRO DODÁNÍ

I. II.
vlhkost % 14,0 max. 18,0 18,0

objemová hmotnost g/l 78,0 min. 78,0 76,0

obsah N-látek % 12,0 min. 12,0 11,0

obsah mokrého lepku v sušině  % 23,0 min. 26,0 24,0

Zelenyho test ml 30 min. 30 30

číslo poklesu s 220 200-350 200

přím.+neč.celkem % 6,0 max. 6,0 bez omez.

% 3,0 max. 3,0 5,0

          zrnové př. % 5,0 max. 3,0 5,0

                  tep.pošk. % 0,5 max. 0,5 1,0

          porostlá % 2,5 max. 1,5 2,5

          nečistoty % 0,5 max. 3,0 bez omez.

% 0,05 max. 0,05 0,10

Pšenice
Pšenice se bude posuzovat podle ČSN 46 1200-2  vydané 5/2001,účinnost    
od 1.7.2002, na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

vlhkost % 14,0 max. 18,0

objemová hmotnost g/l 73,0 min. 68,0

obsah N-látek % 11,0 min. bez omez.

obsah mokrého lepku v sušině  % min. bez omez.

Zelenyho test ml 22 min. bez omez.

číslo poklesu s 180 min. bez omez.

přím.+neč.celkem % 12,0 max. 15,0

% 5,0 max. 7,0

          zrnové př. % 7,0 max. 10,0

                  tep.pošk. % 0,5 max. 0,5

          porostlá % 4,0 max. 4,0

          nečistoty % 3,0 max. bez omez.

z toho  zlom.

             tep.pošk.

z toho  zlom.



% 0,05 max. 0,05

Ječmen sladovnický
Ječmen sladovnický se bude posuzovat podle ČSN 46 1100-5 vydané březen 2005,
účinnost od 1.1.2006, na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

vlhkost % 14,0 max. 16,0
nečistoty % 4,0 max. 25,0
z toho  neodstr.př. % max. 1,0

% 95,0 min. 75,0
2,0 max. 5,0

z toho  porostlá % max. 1,0
2,0 max. 10,0

klíčivost % 98 min. 95
N-látky % 11,0 max./min. 11,7/9,7
odrůdová čistota % min. 92
Nebude - li  ječmen  sladovnický  při  dodávce  odpovídat požadovaným základním 
hodnotám,  budou  uplatněny srážky  z  dohodnuté kupní ceny  podle dosažených 
hodnot jednotlivých znaků jakosti.
Srážkový systém :

podíl nad sítem 2,5 mm 89,9   - 89,0 %
  1% ze zákl.ceny88,9   - 88,0 %

87,9   - 87,0 %
86,9   -   86,0 %   2% ze zákl.ceny
85,9   - 85,0 %   3% ze zákl.ceny
84,9   - 84,0 %   4% ze zákl.ceny
83,9   - 83,0 %   5% ze zákl.ceny
82,9   - 82,0 %   6% ze zákl.ceny
81,9   - 81,0 %   7% ze zákl.ceny
80,9   - 80,0 %   8% ze zákl.ceny
79,9   - 79,0 %   9% ze zákl.ceny
78,9   - 78,0 %  10% ze zákl.ceny
77,9   - 77,0 %  11% ze zákl.ceny
76,9   - 76,0 %  12% ze zákl.ceny
75,9   - 75,0 %  13% ze zákl.ceny

obsah N-látek 11,6   -  11,7 %  2% ze zákl.ceny
9,9 %  1% ze zákl.ceny
9,8 %  2% ze zákl.ceny
9,7 %  3% ze zákl.ceny

klíčivost 97,9   - 97,0 %  1% ze zákl.ceny
96,9   - 96,0 %  2% ze zákl.ceny
95,9   - 95,0 %  3% ze zákl.ceny

Pokud bude ječmen sladovnický dodáván s větším procentem nečistot ,bude se 

             tep.pošk.

přepad zrna (podíl)
zrn.př. (slad.nevyuž.)      %

zrn.př. (slad.využ.)          %



provádět hmotnostní srážka 1% za každé započaté procento nečistot nad základní
hodnotu.V případě, že hodnoty dodaného ječmene nebudou odpovídat hodnotám pro 
dodání, má kupující právo ječmen vrátit nebo jej nakoupit za sníženou cenu. Sníženou 
cenou se rozumí cena definovaná v čl.I kupní smlouvy snížená o 20%. V případě, že
bude ječmen vrácen, ponese veškeré náklady prodávající.

Ječmen 
Ječmen  krmný  se  bude  posuzovat  podle  ČSN  46  1200-3,  vydané  7/2001,
účinnost 1.7.2002, bude při jakostní přejímce posuzován na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

vlhkost                            % 14,0 max. 20,0

objemová hmotnost g/l 64,0 min. bez omezení

druhová čistota % max. bez omezení

přím.+neč.celkem % max. 13,0

% 3,0 max. 8,0

          zrnové př. % 5,0 max. bez omezení
                  jiné obil.+zrna pošk.šk. % max. bez omezení

                  tep.pošk. % max. bez omezení

nečistoty                        % 1,0 max. 5,0

Žito
Žito se bude posuzovat podle ČSN 46 1100-4 vydané 5/2001,účinnost 1.7.2002, 
na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

vlhkost % 14,0 max. 20,0

objemová hmotnost g/l 730 min. 730

příměsi % max. bez omezení

max. 4,0

nečistoty % max. 2,0

číslo poklesu s 180 max. min. 200-140

V  případě  nestandartní  kvality  bude s vedoucím  střediska  dohodnuta cenová 
srážka a toto žito bude zařazeno jako žito ostatní s hodnotami:.

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

vlhkost % 14,0 max. 20,0

objemová hmotnost g/l 730 min. 730

příměsi % max. bez omezení

max. 4,0

nečistoty % max. 5,0

číslo poklesu s 150 min. 80

Semeno řepky
Semeno  řepky  se  bude   posuzovat  podle  ČSN  46 2300-2, 
účinnost od 1.7.2006, na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

z toho  zlom.

  z toho : zrna pšenice a ječmene  %

  z toho : zrna pšenice a ječmene  %



vlhkost                              % 8,0 max. bez omezení

obsah tuku při vlh.8%         % 42,0 min. 41,0
sem. porostlá a pošk.celkem   % 2,0 max. 10,0

nečistoty                             % 1,0 max. bez omezení
obsah kys.erukové v tuku          % max. 0,5
Srážkový systém:
Obsah tuku: srážka 1,5% z kontraktní ceny za každé 1% pod 41%
pod 36 % má kupující právo zboží odmítnout

Semeno slunečnice

Semeno  slunečnice  se  bude   posuzovat  podle  ČSN  46 2300-6, 
účinnost od 1.7.2006, na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

vlhkost                              % 8,0 max. bez omezení

obsah tuku při vlh.8%         % 44,0 min. 41,0
sem. porostlá a pošk.celkem   % 3,0 max.
nečistoty                             % 2,0 max. bez omezení
Srážkový systém:
Obsah tuku: srážka 1,5% z kontraktní ceny za každé 1% pod 44%
pod 36 % má kupující právo zboží odmítnout

Semeno slunečnice vysokoolejné

Semeno  slunečnice  se  bude   posuzovat  podle  ČSN  46 2300-6, 
účinnost od 1.7.2006, na základě těchto hodnot :

ZÁKLADNÍ HODNOTY HODNOTY PRO DODÁNÍ

vlhkost                              % 8,0 max. bez omezení

obsah tuku při vlh.8%         % 44,0 min.
sem. porostlá a pošk.celkem   % 3,0 max.
nečistoty                             % 2,0 max. bez omezení

kyselina olejová                 % 82,0 min.
volné mastné kyseliny        % 2,0 max.
Srážkový systém:
Obsah tuku: srážka 1,5% z kontraktní ceny za každé 1% pod 44%
pod 36 % má kupující právo zboží odmítnout
Obsah kyseliny olejové: srážka 1% z kontraktní ceny za každé 1% pod 82%
pod 80% má kupující právo zboží odmítnout


